
/(5<

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie rozpatrzenia wniosku z 25 marca 2025 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w zw. z art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 
572), -

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się za bezzasadny wniosek osoby fizycznej z 25.03.2025 r., z przyczyn wskazanych w 
uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Sopotu, zobowiązując 
Przewodniczącą do powiadomienia Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Marcin Stefański

Spraw włoiio
pod względem prawnym

OŁ.O(1.,.2,oK....■,..... • -acaiprawny



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 25 marca 2025 r. wpłynął do Rady Miasta Sopotu, a następnie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu wniosek o podjęcie uchwały przez Radę Miasta 
Sopotu, w której Radni oddadzą szacunek wszystkim Sybirakom i pomordowanym 80 lat temu 
mieszkańcom Trójmiasta w tym spalonym żywcem 80 lat temu w Kościele Świętego Józefa w 
Gdańsku. Wnioskodawca wnosi też o wzniesienie obelisku w Sopocie pamięci Sopockich i 
Trójmiejskich Sybiraków z 1945r. i ofiar ludobójstwa komunistycznego sprzed 80 lat. Ponadto 
wnosi też o nadanie nazwy ulicy Sybiracy 1945r.
Pani Prezydent Miasta Sopotu, poinformowała, że stoi na stanowisku, że nowe formy trwałego 
upamiętniania w przestrzeni miejskiej, takie jak obeliski czy nazwy ulic, powinny być 
poświęcone wydarzeniom i postaciom historycznym bezpośrednio związanym z historią 
naszego miasta. Jednocześnie zapewnia, że temat pamięci o ofiarach represji sowieckich oraz 
tragedii II wojny światowej pozostaje dla Pani Prezydent niezwykle ważny. Urząd wspiera 
działania edukacyjne i kulturalne służące upowszechnianiu wiedzy o tych wydarzeniach oraz 
jest otwarty na współpracę przy organizacji wystaw, spotkań, czy innych form symbolicznego 
uczczenia ofiar - w duchu pamięci i szacunku.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się o opinię w sprawie wniosku 
do Komisji Kultury Rady Miasta Sopotu. Komisja Kultury na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 
r. zaopiniowała wniosek negatywnie.

Wnioskodawca był powiadomiony o posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
23 kwietnia 2025 r. oraz w dniu 2 czerwca 2025 r., ale nie skorzystał z możliwości 
przedstawienia swojego stanowiska.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniosek na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2025 
r., uznając go za bezzasadny. Komisja informuje, że Sopot organizował wydarzenia np. 
wystawy, upamiętniające Sybiraków. Komisja proponuje, aby Pani Prezydent wystąpiła do 
sopockich proboszczów (np. za pośrednictwem dziekana) z propozycją, aby rozważyli, czy we 
wnętrzu jednego z sopockich kościołów, ew. na terenie należącym do parafii lub na 
Cmentarzu Katolickim znalazłoby się godne miejsce i odpowiedni pomysł na upamiętnienie 
Sybiraków, związanych z Sopotem.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Sopotu uznaje 
wniosek z 25 marca 2025 r. za bezzasadny.

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego: „W przypadku, gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za 
bezzasadny i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


